
Об утверждении проекта  
межевания территории, 
ограниченной ул. Грузинской,  
ул. Кронштадтской, зданием  
по ул. Кронштадтской, 39Б, зданием  
по ул. Кронштадтской, 39Г, зданием  
по ул. Кронштадтской, 41А, зданием  
по ул. Кронштадтской, 39, гаражами  
вдоль железной дороги, Экстрим-парком, 
долиной реки Данилиха  
в Дзержинском районе города Перми 
 

 

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 2 Закона Пермского края  

от 07 декабря 2020 г. № 603-ПК «О перераспределении отдельных полномочий  

в области градостроительной деятельности между органами государственной власти 

Пермского края и органами местного самоуправления Пермского городского округа 

и о внесении изменений в Закон Пермского края «О градостроительной 

деятельности в Пермском крае», пунктами 3.14, 3.81.13(2) Положения  

о Министерстве по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 

15 декабря 2006 г. № 88-п, Порядком подготовки документации о планировке 

территории Пермского городского округа, порядком принятия решения  

об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов, 

указанных в части 5 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

подготовленной в том числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, порядком внесения изменений 

в такую документацию, порядком отмены такой документации или ее отдельных 

частей, порядком признания отдельных частей такой документации не 

подлежащими применению, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 23 декабря 2020 г. № 1028-п, на основании заявления  

МБУ «Институт территориального планирования» от 6 декабря 2023 г.  

№ 31-07-1-5-1112, с учетом заключения Министерства по управлению имуществом  

  



и градостроительной деятельности Пермского края от 14 декабря 2023 г.  

о соответствии проекта межевания территории, ограниченной ул. Грузинской, 

 ул. Кронштадтской, зданием по ул. Кронштадтской, 39Б, зданием  

по ул. Кронштадтской, 39Г, зданием по ул. Кронштадтской, 41А, зданием  

по ул. Кронштадтской, 39,  гаражами вдоль железной дороги, Экстрим-парком, 

долиной реки Данилиха в Дзержинском районе города Перми, требованиям 

градостроительного законодательства Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории, ограниченной ул. Грузинской,  

ул. Кронштадтской, зданием по ул. Кронштадтской, 39Б, зданием  

по ул. Кронштадтской, 39Г, зданием по ул. Кронштадтской, 41А, зданием  

по ул. Кронштадтской, 39, гаражами вдоль железной дороги, Экстрим-парком, 

долиной реки Данилиха в Дзержинском районе города Перми (далее – проект 

межевания территории). 

2. Признать утратившими силу:  

проект межевания территории, утвержденный постановлением 

администрации города Перми от 11 мая 2007 г. № 161 «Об утверждении проекта 

межевания территории части микрорайона Данилиха-1 в жилом районе Данилиха 

Дзержинского района города Перми», в отношении территории, ограниченной  

ул. Грузинской, ул. Кронштадтской, зданием по ул. Кронштадтской, 39б, зданием  

по ул. Кронштадтской, 39г, зданием по ул. Кронштадтской, 41а, зданием  

по ул. Кронштадтской, 39, гаражами вдоль железной дороги, Экстрим-парком, 

долиной реки Данилихи в Дзержинском районе города Перми;  

проект межевания территории, утвержденный постановлением 

администрации города Перми от 20 мая 2015 г. № 291 «Об утверждении 

документации по планировке территории 2 (СТН В5, В6, В8, В9, В10, часть В11, Г1, 

Г2, часть Г3, часть И8, часть Ж1,часть Ж13, часть Д7) в Орджоникидзевском, 

Свердловском, Ленинском, Индустриальном, Дзержинском районах города Перми», 

в отношении территории, ограниченной ул. Грузинской, ул. Кронштадтской, 

зданием по ул. Кронштадтской, 39б, зданием по ул. Кронштадтской, 39г, зданием  

по ул. Кронштадтской, 41а, зданием по ул. Кронштадтской, 39, гаражами вдоль 

железной дороги, Экстрим-парком, долиной реки Данилихи в Дзержинском районе 

города Перми. 

3. Начальнику управления градостроительной деятельности города Перми 

Министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края (далее – Министерство) обеспечить опубликование настоящего 

приказа в Бюллетене законов Пермского края, правовых актов губернатора 

Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов 

государственной власти Пермского края, размещение на официальном сайте 

Министерства и направление настоящего приказа в органы и структурные 



подразделения согласно приказу Министерства от 20 июня 2019 г.  

№ СЭД-31-02-2-2-689 «О назначении лиц, ответственных за направление 

нормативных правовых актов Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края». 

4. Отделу градостроительного развития управления градостроительной 

деятельности города Перми Министерства в течение семи календарных дней со дня 

утверждения указанной документации направить проект межевания территории 

Главе города Перми. 

 5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края. 

 

 

Министр                      Л.Г. Ведерникова 

  



УТВЕРЖДЕН 
приказом 
Министерства по управлению имуществом  
и градостроительной деятельности 
Пермского края 
от                 №   
 
 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ,  

ограниченной ул. Грузинской, ул. Кронштадтской, зданием  

по ул. Кронштадтской, 39Б, зданием по ул. Кронштадтской, 39Г, зданием  

по ул. Кронштадтской, 41А, зданием по ул. Кронштадтской, 39, гаражами 

вдоль железной дороги, Экстрим-парком, долиной реки Данилиха  

в Дзержинском районе города Перми 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, 

ОГРАНИЧЕННОЙ УЛ. ГРУЗИНСКОЙ, УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, 

ЗДАНИЕМ ПО УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, 39Б, ЗДАНИЕМ ПО                   

УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, 39Г, ЗДАНИЕМ ПО                                               

УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, 41А, ЗДАНИЕМ ПО                                             

УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, 39, ГАРАЖАМИ ВДОЛЬ ЖЕЛЕЗНОЙ 

ДОРОГИ, ЭКСТРИМ-ПАРКОМ, ДОЛИНОЙ РЕКИ ДАНИЛИХИ                      

В ДЗЕРЖИНСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ 
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МБУ «Институт территориального планирования» 
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1. Пояснительная записка. 

 

1.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, виде разрешенного 

использования, возможные способы их образования. 

 

Настоящим проектом межевания территории предусмотрено образование 11 земельных 

участков, из них: 

№1  под улично-дорожную сеть (12.0.1), из земель, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности. Образование земельного участка обусловлено необходимостью 

образования внутриквартального прохода (проезда) к существующим земельным участкам от 

земель (земельных участков) общего пользования. 

 Границы земельного участка определены в соответствии с красными линиями, 

границами существующих земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:4410224:7, 

59:01:4410224:16, 59:01:4410224:142, 59:01:4410224:141, 59:01:4410224:4, 59:01:4410223:29, 

59:01:4410223:28, а также в соответствии со сложившейся планировочной организацией 

застройки территории квартала; 

№2 под очистные сооружения ливневых сточных вод (с сохранением вида разрешенного 

использования исходного земельного участка), путем перераспределения земельного участка с 

кадастровым номером 59:01:4410224:16  и земель, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы. А также приведение границ земельного участка фактическому использованию, 

так как очистные резервуары частично расположены за границами исходного земельного 

участка. 

Границы земельного участка определены в соответствии с красными линиями, 

границами существующего земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410224:142, 

границами исходного земельного участка, а также в соответствии со сложившейся 

планировочной организацией застройки территории квартала; 

№3 под благоустройство территории (12.0.2), из земель, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности.  

Границы земельного участка определены в соответствии с красными линиями, 

границами существующих земельных участков с кадастровым номером 59:01:4410224:142, 

59:01:4410224:4, а также в соответствии со сложившейся планировочной организацией 

застройки территории квартала; 

№4 под благоустройство территории (12.0.2), из земель, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности.  

Границы земельного участка определены в соответствии с красными линиями, 

границами существующего земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410223:8, 

59:01:4410224:4, а также в соответствии со сложившейся планировочной организацией 

застройки территории квартала; 

№ 5 под улично-дорожную сеть (12.0.1), из земель, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности. Образование земельного участка обусловлено необходимостью 

образования внутриквартального прохода (проезда) к существующим земельным участкам от 

земель (земельных участков) общего пользования.  

Границы земельного участка определены в соответствии с красными линиями, 

границами существующих земельных участков с кадастровым номером 59:01:4410224:142, 

59:01:4410224:4, 59:01:4410223:8, 59:01:4410223:40, 59:01:4410223:20, 59:01:4410223:7, 

59:01:4410223:23, а также в соответствии со сложившейся планировочной организацией 

застройки территории квартала; 

№ 6 под улично-дорожную сеть (12.0.1), из земель, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности. Образование земельного участка обусловлено необходимостью 
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образования внутриквартального прохода (проезда) к существующим земельным участкам от 

земель (земельных участков) общего пользования.  

Образование земельного участка возможно после расторжения договора аренды на 

земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410223:655 и снятия его с государственного 

кадастрового учета.   

Границы земельного участка определены в соответствии с красными линиями, 

границами существующих земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:4410223:23, 

59:01:4410223:61, 59:01:4410223:64, 59:01:4410223:35 (входит в состав единого 

землепользования 59:01:4410223:1), 59:01:4410223:29, а также в соответствии со сложившейся 

планировочной организацией застройки территории квартала; 

№7 под благоустройство территории (12.0.2), из земель, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности.  

Границы земельного участка определены в соответствии с красными линиями, 

границами существующего земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410224:7, а 

также в соответствии со сложившейся планировочной организацией застройки территории 

квартала; 

№8 для гаражей-боксов (с сохранением вида разрешенного использования исходного 

земельного участка) путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 

59:01:4410223:7  и земель, находящихся в государственной и муниципальной собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ, а также невозможностью 

образования самостоятельного земельного участка (земли, предлагаемые к перераспределению, 

не обеспечены доступом к территориям общего пользования). 

Границы земельного участка определены в соответствии с границами исходного 

земельного участка, границами существующих земельных участков с кадастровыми номерами 

59:01:4410223:40, 59:01:4410223:2810, 59:01:4410223:23, а также в соответствии со 

сложившейся планировочной организацией застройки территории квартала; 

№9 под капитальный гараж (с сохранением вида разрешенного использования исходного 

земельного участка) путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 

59:01:4410223:20  и земель, находящихся в государственной и муниципальной собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ, а также невозможностью 

образования самостоятельного земельного участка (ширина полоски между земельными 

участками 59:01:4410223:20 и 59:01:4410223:40 составляет менее 1 м, тем самым не позволяет 

использовать его в соответствии с основными видами разрешенного использования, 

установленными для данной территории).). 

Границы земельного участка определены в соответствии с границами исходного 

земельного участка, границами существующего земельного участка с кадастровым номером 

59:01:4410223:40, а также в соответствии со сложившейся планировочной организацией 

застройки территории квартала; 

№10 под коммунальное обслуживание (3.1) из земель, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности. Образование земельного участка возможно при условии 

получения разрешения на условный разрешенный вид использования.  

Границы земельного участка определены в соответствии с границами существующих 

земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:4410223:21, 59:01:4410223:63, 

59:01:4410223:58, 59:01:4410223:59, 59:01:4410223:61, а также в соответствии со сложившейся 

планировочной организацией застройки территории квартала; 

№11 под благоустройство территории (12.0.2), из земель, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности.  
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Границы земельного участка определены в соответствии с красными линиями, 

границами существующих земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:4410223:26, 

59:01:4410223:47, а также в соответствии со сложившейся планировочной организацией 

застройки территории квартала; 

 

Также в случае внесения изменений в земельное законодательство или получения 

разъяснений Министерства экономического развития РФ по земельному законодательству, при 

проведении кадастровых работ кадастровый инженер может использовать иной способ 

образования земельных участков в рамках действующего земельного законодательства, а 

именно: раздел, объединение, перераспределение, выдел из земельных участков, образование из 

земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности. 

 

На территории проектирования действует публичный сервитут с реестровым номером 

59:01-6.9953. В связи с тем, что новые публичные сервитуты настоящим проектом не 

устанавливаются, их перечень не прилагается. 

 

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут 

отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе 

в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных 

или муниципальных нужд. 

 

Настоящим проектом предусмотрено образование семи земельных участков, которые 

будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования:                 

под улично-дорожную сеть (12.0.1) - №№ 1, 5, 6, под благоустройство территории (12.0.2) - 

№№ 3, 4, 7, 11. 

Настоящим проектом не предусмотрено образование земельных участков, в отношении 

которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или 

муниципальных нужд. 

 

1.3. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, 

количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении 

лесного участка в границах особо защитных участков лесов.  

 

В связи с отсутствием на территории проектирования лесничеств, участковых 

лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных 

выделов, информация о целевом назначении лесов, вид (виды) разрешенного использования 

лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о 

нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов не приведена. 
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1.4 Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе 

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. 

 

система координат МСК-59 

№ X Y № X Y 

1 516837.80 2229399.12 34 516314.74 2229629.17 

2 516835.45 2229419.09 35 516314.89 2229625.54 

3 516835.18 2229421.20 36 516340.81 2229625.70 

4 516834.54 2229424.69 37 516347.05 2229620.65 

5 516828.05 2229429.45 38 516342.56 2229585.25 

6 516806.17 2229429.77 39 516318.48 2229500.85 

7 516786.19 2229430.07 40 516315.95 2229461.48 

8 516785.44 2229430.41 41 516315.32 2229451.64 

9 516785.42 2229430.61 42 516316.36 2229436.68 

10 516778.25 2229485.01 43 516336.49 2229429.30 

11 516778.13 2229485.94 44 516353.46 2229426.01 

12 516777.67 2229489.40 45 516436.19 2229413.64 

13 516777.25 2229492.62 46 516435.53 2229407.64 

14 516774.72 2229511.91 47 516538.72 2229388.42 

15 516780.51 2229519.45 48 516549.71 2229426.57 

16 516792.65 2229547.69 49 516648.83 2229401.27 

17 516791.42 2229566.17 50 516661.87 2229437.95 

18 516781.47 2229571.74 51 516660.31 2229443.58 

19 516776.75 2229578.68 52 516641.66 2229534.07 

20 516773.82 2229585.48 53 516703.59 2229548.05 

21 516769.46 2229585.29 54 516721.99 2229551.81 

22 516769.24 2229590.57 55 516734.65 2229482.50 

23 516764.38 2229589.61 56 516736.31 2229474.63 

24 516775.08 2229720.32 57 516750.21 2229412.51 

25 516741.66 2229723.20 58 516753.36 2229398.18 

26 516700.47 2229724.73 59 516754.89 2229398.59 

27 516375.42 2229730.63 60 516763.21 2229400.91 

28 516355.52 2229720.47 61 516768.74 2229402.50 

29 516351.97 2229715.27 62 516768.86 2229393.11 

30 516357.18 2229711.74 63 516793.77 2229392.07 

31 516356.58 2229664.14 64 516805.24 2229391.61 

32 516353.47 2229633.86 65 516830.23 2229393.97 

33 516315.66 2229633.97 66 516829.58 2229397.50 
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2. Приложения 



8 

 

Таблица 1. Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков 
 

Номер участка на чертеже  

(условные номера образуемых 

земельных участков, в том числе  

в отношении которых  

предполагаются их  

резервирование и (или) изъятие 

для государственных  

или муниципальных нужд) 

Адрес земельного участка  

(при наличии) 

Площадь 

земельного  

участка по проекту 

Вид разрешенного использования  

земельных участков 

 

Примечание 

 

1 3 4 5 5 

1 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Дзержинский район, ул. Грузинская 
3048 Улично-дорожная сеть (12.0.1) проход (проезд) 

2 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Дзержинский район, западнее жилого 

дома №61 по ул. Кронштадтской 

1110 
Очистные сооружения ливневых сточных 

вод 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного 

кодекса РФ целевым назначением и 

разрешенным использованием образуемых 

земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование 

исходных земельных участков 

3 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Дзержинский район 
278 Благоустройство территории (12.0.2)  - 

4 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Дзержинский район 
194 Благоустройство территории (12.0.2) - 

5 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Дзержинский район, ул. Грузинская 
1891 Улично-дорожная сеть (12.0.1) проход (проезд) 

6 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Дзержинский район, ул. Грузинская 
2011 Улично-дорожная сеть (12.0.1) проход (проезд) 

7 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Дзержинский район 
177 Благоустройство территории (12.0.2) - 

8 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 
Дзержинский район, ул. Грузинская, 13а 

1279 Для гаражей-боксов 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного 

кодекса РФ целевым назначением и 

разрешенным использованием образуемых 

земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование 

исходных земельных участков 

9 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Дзержинский район, ул. Грузинская, 13б 
41 Под капитальный гараж 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного 

кодекса РФ целевым назначением и 

разрешенным использованием образуемых 

земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование 

исходных земельных участков 

10 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Дзержинский район 
60 Коммунальное обслуживание (3.1) 

При условии получения разрешения на 

условный разрешенный вид использования 

11 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 
Дзержинский район, ул. Кронштадтская 

38 Благоустройство территории (12.0.2) - 
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Таблица 2. Каталог координат границ земельных участков 
 

система координат МСК-59 
 

система координат г. Перми 

Участок №1 
  

 
 

Площадь: 3048 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 516778.28 2229485.04  1 -1707.39 -1940.13 

2 516777.28 2229492.65  2 -1708.34 -1932.51 

3 516768.74 2229488.27  3 -1716.90 -1936.84 

4 516766.70 2229489.54  4 -1718.94 -1935.56 

5 516757.66 2229495.18  5 -1727.94 -1929.86 

6 516755.39 2229503.04  6 -1730.16 -1921.98 

7 516753.56 2229518.22  7 -1731.89 -1906.79 

8 516743.92 2229533.20  8 -1741.44 -1891.75 

9 516742.89 2229540.82  9 -1742.42 -1884.12 

10 516741.90 2229548.14  10 -1743.36 -1876.80 

11 516741.97 2229551.90  11 -1743.27 -1873.04 

12 516742.06 2229557.57  12 -1743.14 -1867.37 

13 516742.08 2229558.84  13 -1743.11 -1866.10 

14 516747.05 2229558.75  14 -1738.14 -1866.22 

15 516747.00 2229569.35  15 -1738.12 -1855.62 

16 516715.40 2229568.36  16 -1769.73 -1856.41 

17 516717.23 2229551.63  17 -1768.01 -1873.15 

18 516717.39 2229550.85  18 -1767.85 -1873.93 

19 516721.96 2229551.78  19 -1763.28 -1873.03 

20 516722.02 2229551.45  20 -1763.22 -1873.36 

21 516722.25 2229551.49  21 -1762.99 -1873.32 

22 516722.63 2229549.66  22 -1762.62 -1875.15 

23 516736.40 2229482.88  23 -1749.28 -1942.02 

24 516734.64 2229482.42  24 -1751.04 -1942.47 

25 516736.29 2229474.60  25 -1749.44 -1950.30 

26 516736.47 2229474.63  26 -1749.26 -1950.27 

27 516737.96 2229466.97  27 -1747.82 -1957.94 

28 516750.20 2229412.56  28 -1735.93 -2012.43 

29 516750.63 2229412.66  29 -1735.50 -2012.33 

30 516753.68 2229398.25  30 -1732.54 -2026.76 

31 516754.89 2229398.59  31 -1731.33 -2026.43 

32 516763.24 2229400.94  32 -1722.97 -2024.13 

33 516745.71 2229477.82  33 -1740.00 -1947.14 

   
    

Участок №2 
  

 
 

Площадь: 1110 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 516781.83 2229522.51  1 -1703.60 -1902.68 

2 516781.44 2229524.07  2 -1703.98 -1901.12 

3 516780.26 2229529.12  3 -1705.12 -1896.06 

4 516780.07 2229530.26  4 -1705.31 -1894.92 

5 516779.13 2229536.64  5 -1706.20 -1888.54 
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6 516779.11 2229536.77  6 -1706.22 -1888.41 

7 516776.43 2229536.62  7 -1708.90 -1888.54 

8 516767.96 2229535.94  8 -1717.38 -1889.17 

9 516745.97 2229533.43  9 -1739.38 -1891.53 

10 516743.92 2229533.20  10 -1741.44 -1891.75 

11 516753.56 2229518.22  11 -1731.89 -1906.79 

12 516755.39 2229503.04  12 -1730.16 -1921.98 

13 516757.66 2229495.18  13 -1727.94 -1929.86 

14 516766.70 2229489.54  14 -1718.94 -1935.56 

15 516768.74 2229488.27  15 -1716.90 -1936.84 

16 516777.28 2229492.65  16 -1708.34 -1932.51 

17 516776.63 2229497.57  17 -1708.96 -1927.59 

18 516774.74 2229511.94  18 -1710.75 -1913.21 

19 516780.53 2229519.48  19 -1704.91 -1905.71 

 

 
      

Участок №3     

Площадь: 278 кв.м     

№ X Y  № X Y 

1 516792.66 2229547.72  1 -1692.60 -1877.54 

2 516791.43 2229566.20  2 -1693.71 -1859.06 

3 516781.50 2229571.77  3 -1703.61 -1853.42 

4 516780.22 2229573.64  4 -1704.88 -1851.54 

5 516781.09 2229569.45  5 -1704.03 -1855.74 

6 516786.06 2229569.18  6 -1699.07 -1856.04 

7 516786.13 2229551.97  7 -1699.11 -1873.25 

8 516783.28 2229552.14  8 -1701.95 -1873.06 

9 516783.62 2229537.02  9 -1701.71 -1888.19 

10 516779.11 2229536.77  10 -1706.22 -1888.41 

11 516779.13 2229536.64  11 -1706.20 -1888.54 

12 516780.07 2229530.26  12 -1705.31 -1894.92 

13 516780.26 2229529.12  13 -1705.12 -1896.06 

14 516781.44 2229524.07  14 -1703.98 -1901.12 

15 516781.83 2229522.51  15 -1703.60 -1902.68 

 

 
      

Участок №4     

Площадь: 194 кв.м     

№ X Y 
 

№ X Y 

1 516779.53 2229574.66  1 -1705.56 -1850.52 

2 516776.77 2229578.71  2 -1708.29 -1846.45 

3 516773.84 2229585.51  3 -1711.18 -1839.63 

4 516769.48 2229585.32  4 -1715.54 -1839.80 

5 516769.27 2229590.59  5 -1715.72 -1834.52 

6 516764.40 2229589.64  6 -1720.59 -1835.44 

7 516764.02 2229585.08  7 -1721.00 -1840.00 

8 516759.75 2229585.32  8 -1725.27 -1839.73 

9 516759.81 2229584.33  9 -1725.22 -1840.72 
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10 516759.95 2229583.03  10 -1725.09 -1842.02 

11 516760.16 2229581.75  11 -1724.88 -1843.31 

12 516760.47 2229580.48  12 -1724.58 -1844.58 

13 516760.95 2229578.95  13 -1724.11 -1846.11 

14 516762.59 2229574.44  14 -1722.50 -1850.63 

15 516771.05 2229574.30  15 -1714.04 -1850.83 

16 516778.66 2229574.72  16 -1706.43 -1850.45 

 

Участок №5 
    

Площадь: 1891 кв.м     

№ X Y  № X Y 

1 516762.59 2229574.44  1 -1722.50 -1850.63 

2 516760.95 2229578.95  2 -1724.11 -1846.11 

3 516760.47 2229580.48  3 -1724.58 -1844.58 

4 516760.16 2229581.75  4 -1724.88 -1843.31 

5 516759.95 2229583.03  5 -1725.09 -1842.02 

6 516759.81 2229584.33  6 -1725.22 -1840.72 

7 516759.75 2229585.32  7 -1725.27 -1839.73 

8 516733.96 2229586.79  8 -1751.05 -1838.10 

9 516741.71 2229723.23  9 -1742.42 -1701.71 

10 516733.17 2229723.55  10 -1750.96 -1701.34 

11 516733.14 2229721.38  11 -1751.01 -1703.51 

12 516727.00 2229721.56  12 -1757.15 -1703.29 

13 516727.03 2229720.77  13 -1757.12 -1704.08 

14 516726.92 2229716.32  14 -1757.26 -1708.53 

15 516732.51 2229716.19  15 -1751.67 -1708.69 

16 516729.44 2229605.95  16 -1755.45 -1818.91 

17 516721.89 2229604.84  17 -1763.00 -1819.97 

18 516718.05 2229583.27  18 -1766.98 -1841.52 

19 516716.43 2229574.17  19 -1768.66 -1850.61 

20 516715.40 2229568.36  20 -1769.73 -1856.41 

21 516747.00 2229569.35  21 -1738.12 -1855.62 

22 516757.86 2229570.71  22 -1727.25 -1854.33 

23 516759.30 2229574.49  23 -1725.79 -1850.56 

       

Участок №6     

Площадь: 2011 кв.м     

№ X Y  № X Y 

1 516717.23 2229551.63  1 -1768.01 -1873.15 

2 516715.40 2229568.36  2 -1769.73 -1856.41 

3 516656.82 2229575.36  3 -1828.26 -1849.03 

4 516653.60 2229575.74  4 -1831.48 -1848.63 

5 516652.58 2229575.87  5 -1832.50 -1848.50 

6 516651.99 2229554.17  6 -1833.23 -1870.19 

7 516651.95 2229552.84  7 -1833.28 -1871.52 

8 516651.91 2229551.50  8 -1833.33 -1872.86 

9 516639.41 2229551.31  9 -1845.83 -1872.97 

10 516641.39 2229534.04  10 -1843.96 -1890.25 
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11 516641.66 2229534.07  11 -1843.69 -1890.22 

12 516695.30 2229546.18  12 -1789.97 -1878.46 

13 516695.27 2229546.54  13 -1790.00 -1878.10 

14 516703.25 2229547.97  14 -1782.01 -1876.72 

15 516715.56 2229550.48  15 -1769.68 -1874.29 

16 516715.39 2229551.31  16 -1769.85 -1873.46 

       

Участок №7 
  

 
 

Площадь: 177 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 516830.25 2229394.00  1 -1656.00 -2031.50 

2 516829.60 2229397.53  2 -1656.63 -2027.97 

3 516816.64 2229394.29  3 -1669.61 -2031.12 

4 516800.15 2229393.36  4 -1686.11 -2031.95 

5 516777.73 2229396.06  5 -1708.51 -2029.10 

6 516772.81 2229400.08  6 -1713.40 -2025.05 

7 516768.74 2229402.50  7 -1717.46 -2022.61 

8 516768.86 2229393.11  8 -1717.40 -2032.00 

9 516805.27 2229391.64  9 -1681.00 -2033.70 

       

Участок №8 
  

 
 

Площадь: 1279 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 516732.51 2229716.19  1 -1751.67 -1708.69 

2 516726.92 2229716.32  2 -1757.26 -1708.53 

3 516719.73 2229716.49  3 -1764.45 -1708.31 

4 516719.49 2229716.49  4 -1764.69 -1708.31 

5 516719.02 2229716.48  5 -1765.16 -1708.32 

6 516719.02 2229715.59  6 -1765.16 -1709.21 

7 516718.35 2229715.62  7 -1765.83 -1709.17 

8 516718.41 2229711.10  8 -1765.80 -1713.69 

9 516719.82 2229709.80  9 -1764.40 -1715.00 

10 516718.19 2229640.00  10 -1766.48 -1784.79 

11 516719.33 2229639.99  11 -1765.34 -1784.81 

12 516719.50 2229635.10  12 -1765.20 -1789.70 

13 516721.79 2229606.11  13 -1763.10 -1818.70 

14 516721.89 2229604.84  14 -1763.00 -1819.97 

15 516729.44 2229605.95  15 -1755.45 -1818.91 

       

Участок №9     

Площадь: 41 кв.м     

№ X Y  № X Y 

1 516727.03 2229720.77  1 -1757.12 -1704.08 

2 516727.00 2229721.56  2 -1757.15 -1703.29 

3 516719.04 2229721.64  3 -1765.10 -1703.16 

4 516719.02 2229716.48  4 -1765.16 -1708.32 

5 516719.49 2229716.49  5 -1764.69 -1708.31 

6 516720.14 2229716.48  6 -1764.04 -1708.32 
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7 516726.92 2229716.32  7 -1757.26 -1708.53 

       

Участок №10     

Площадь: 60 кв.м     

№ X Y 
 

№ X Y 

1 516580.34 2229550.44  1 -1904.90 -1873.46 

2 516576.24 2229550.37  2 -1909.00 -1873.50 

3 516575.87 2229547.99  3 -1909.39 -1875.88 

4 516574.09 2229536.34  4 -1911.24 -1887.52 

5 516578.23 2229535.69  5 -1907.11 -1888.20 

       

Участок №11     

Площадь: 38 кв.м     

№ X Y 
 

№ X Y 

1 516364.05 2229722.32  1 -2120.08 -1700.20 

2 516361.39 2229722.41  2 -2122.74 -1700.09 

3 516361.42 2229723.50  3 -2122.70 -1699.00 

4 516355.54 2229720.50  4 -2128.60 -1701.96 

5 516354.89 2229719.55  5 -2129.26 -1702.91 

6 516359.22 2229717.33  6 -2124.94 -1705.15 

7 516356.07 2229712.49  7 -2128.12 -1709.97 

8 516357.18 2229711.74  8 -2127.02 -1710.73 

9 516357.20 2229711.77  9 -2127.00 -1710.70 
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

1

ПОЗИЦИИ, ПОДЛЕЖАЩИЕ УТВЕРЖДЕНИЮ

ПРОЧИЕ ПОЗИЦИИ

760:3 пр екращающих свое существование

760:3

изменяемые границы земельных участков

границы образуемых и изменяемых земельных участков

граница проектируемой территории

условные номера образу емых или изменяемых земельных участков

границы существующих земельных участков

условные номера существующих земельных участков

кр асные линии (границы существующего элемента планировочной стру ктуры)

условные номера существующих земельных участков

зона действия публичного сервитута

М 1:2000

в 1 см 20 м

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ОГРАНИЧЕННОЙ УЛ. ГРУЗИНСКОЙ, УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, 39Б,

ЗДАНИЕМ ПО УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, 39Г, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, 41А, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. КРОНДШТАДТСКОЙ, 39,

ГАРАЖАМИ ВДОЛЬ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ, ЭКСТРИМ-ПАРКОМ, ДОЛИНОЙ РЕКИ ДАНИЛИХИ В ДЖЕРЖИНСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА ПЕРМИ

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ

ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ. ГРАНИЦЫ ОБРАЗУЕМЫХ И ИЗМЕНЯЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ЧЕРТЕЖ 1
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